
 
 

 1 

 

II ISTITUTO COMPRENSIVO A.MANZONI-D.DOLCI 

VIA A. DE GASPERI N.17 - 96010 PRIOLO GARGALLO (SR) - TEL. 0931/769032 
sric844007@istruzione.it - sric844007@pec.istruzione.it 

 

Prot. vedi segnatura         
Priolo Gargallo lì, 30/11/2024 
 
Alla sezione di pubblicità legale – Albo 
on-line del sito internet dell’istituzione 
scolastica www.icmanzonidolci.edu.it 

Codice CUP: D74D23003470006  
 
OGGETTO: Decreto di attribuzione incarichi di ESPERTI E TUTOR nei percorsi afferenti al progetto 
PNRR Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi 
di istruzione: dagli asili nido alle Università – Linea di investimento 3.1 Nuove competenze e 
nuovi linguaggi - Codice progetto M4C1I3.1-2023-1143-P-37557 - Titolo Yes, We Stem. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla 
legge n.101 del 1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo 
complementare al Piano di ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli 
investimenti”; 

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 
29 Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano 
Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni 
mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole 
innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del 
Consiglio ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale 
del Consiglio con nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

VISTA nello specifico la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
– linea di investimento 3.1 Nuove competenze e nuovi linguaggi - finanziato 
dall’Unione Europea – Next Generation EU; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione D.M. 65 del 12 aprile 2023 con il quale è 
stato assegnato a questo Istituto un finanziamento di € € 121.293,36 per la 
realizzazione degli Interventi; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito AOOOGABMI 0132935 del 
15/11/2023, con la quale sono state diramate le Istruzioni Operative relative 
all’investimento 3.1 Nuove competenze e nuovi linguaggi; 

VISTE  le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione 
PTOF (Collegio dei docenti e Consiglio di Istituto); 

VISTO  il progetto Yes, We Stem presentato in data 25 Gennaio 2024 attraverso la 
piattaforma FUTURA; 

PRESO ATTO  che in data 30 Gennaio 2024 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di 
concessione firmato dal Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione 
per il PNRR; 

VISTO  il Programma Annuale 2024 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto; 



 
 

 2 

VISTO  il provvedimento di assunzione a bilancio 2435/VI-3 del 15/02/2024; 

VISTO  l’avviso per la selezione del personale per SELEZIONE PERSONALE INTERNO per il 
ruolo di TUTOR/ESPERTI prot.n. 15895/IV-5  del 18/11/2024;  

VISTO  l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.; 
VISTO  il Regolamento per la selezione di personale interno ed esterno approvato dal 

Consiglio di Istituto con delibera n. n. 5 del verbale n.4 del 19/02/2019; 
CONSIDERATO che entro la data di scadenza dell’avviso, sono pervenute n. 38 candidature per lo 

svolgimento dell’incarico/degli incarichi indicati nell’avviso; 
VISTO  il verbale del Dirigente Scolastico e la graduatoria formulata presente agli atti con 

prot. n. 16501 del 26/11/2024. 
VISTO  il decreto prot. n. 16502/IV-5 del 26/11/2024 di pubblicazione delle graduatorie 

provvisorie; 
CONSIDERATO che avverso le graduatorie provvisorie non è stato presentato alcun ricorso; 
VISTO  il decreto prot. n.16774/IV-5 del 30/11/2024 di pubblicazione delle graduatorie 

definitive; 
 

DETERMINA 

L’attribuzione degli incarichi di Esperti e Tutor ai vari laboratori di cui al progetto, così come di 
seguito indicato:  

1) GRADUATORIA PER IL RUOLO DI: ESPERTO LABORATORIO “GIOCARE CON IL CODING” – 
SCUOLA INFANZIA 

LABORATORIO ESPERTO TUTOR 

Giocare con il coding..  

Plesso Bondifè 
BISICCHIA MARIA CRISTINA BURGIO ROSITA 

Giocare con il coding..  

Plesso Palatucci 
NANE’ NOVELLA MONITTO GIUSY 

Giocare con il coding..  

Plesso O. Di Mauro 
ARENA STEFANIA ISGRO’ ROSA EMANUELA 

Giocare con il coding..  

Plesso Radino 
PLUCHINO GIOVANNA LIMER RITA 

 

2) GRADUATORIA PER IL RUOLO DI: ESPERTO LABORATORIO “INFORMATICA…MENTE” DI 
SCUOLA PRIMARIA 

ESPERTO TUTOR 

IACI ROBERTO BRANCIAMORE ADELE 

 



 
 

 3 

3) GRADUATORIA PER IL RUOLO DI: ESPERTO LABORATORIO “STEM SCIENZE MATEMATICHE, 
CHIMICHA E BIOLOGIA” – SCUOLA SEC. DI 1° GRADO 

LABORATORIO ESPERTO TUTOR 

Conta che…..ti passa SPADARO LUISA IMME’ GIUSEPPE 

Potenzia…..la mente LENTINI ROSARIO FAI GIULIANA 

La matematica?......Un gioco NOBILE GIULIANA TOSCANO VALERIA 

Matematica che…..passione NASONTE FRANCESCO GULINO VIRGINIA 

Passione laboratorio LOMBARDO LUCIA BARRACO FRANCESCA 

Macro e micro PETRILIGGIERI MARIA LOMBARDO TIZIANA 

 

4) GRADUATORIA PER IL RUOLO DI: ESPERTO LABORATORIO COMPETENZE LINGUISTICHE 
“STARTERS” DI SCUOLA PRIMARIA 

LABORATORIO ESPERTO TUTOR 

Competenze Linguistiche  A1 

Starters 
DUGO ANTONELLA ANAPPO VALERIA 

Competenze Linguistiche  A1 

Starters 
AUGELLO SEBASTIANA BOSCARINO GIUSEPPA 

Competenze Linguistiche  A1 

Starters 
BELLA FEDERICA SANTORO MARIA 

 

5) GRADUATORIA PER IL RUOLO DI: ESPERTO LABORATORIO COMPETENZE LINGUISTICHE 
“MOVERS” DI SCUOLA SECONDARIA DI 1° GRADO 

LABORATORIO ESPERTO TUTOR 

Competenze Linguistiche  A1 

Movers 
ELIA ALESSANDRA LA ROSA CLELIA 

Competenze Linguistiche  A1 

Movers 
AUGELLO SEBASTIANA MICIULLA MARIA 

 

6) GRADUATORIA PER IL RUOLO DI: ESPERTO LABORATORIO COMPETENZE LINGUISTICHE 
“FLYERS” DI SCUOLA SECONDARIA DI 1° GRADO 



 
 

 4 

ESPERTO TUTOR 

MANCARELLA MARIACARMELA VANACORE MARIA LUISA 

 

7) GRADUATORIA PER IL RUOLO DI: ESPERTO LABORATORIO COMPETENZE LINGUISTICHE 
“KET FOR SCHOOL” DI SCUOLA SECONDARIA DI 1° GRADO 

ESPERTO TUTOR 

MANCARELLA MARIACARMELA DI GRANDE MARIA ALESSANDRA 

 
Il presente provvedimento, verrà pubblicato sul sito web istituzionale: www.icmanzonidolci.edu.it 

 
Il Dirigente Scolastico 

Prof. Lonero Enzo 
          Documento firmato digitalmente 


		2025-01-25T01:09:00+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da Lonero Enzo ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




